PREFEITURA DE NOVAANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

Governo Municipal

Nova Andradina- MS, 27 de fevereiro de 2025.

Of. nº 35/2025/GAB/PREF

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento da indicação nº 19/2025, de autoria do Vereador
Willian Moraes - Republicanos; solicitando-nos reparos nos telhados dos quiosques situados
na Praça do Conviver; após analisá-la, informamos que a indicação será atendida na
primeira semana do mês de março.

Aproveitamos a oportunidade; para apresentar a V. Exa. os nossos protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Exmo. Senhor
FABIO ZANATA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Nova Andradina - MS

I ., --

GOVERNO MUNICIPAL
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADI NA

DESPACHO SlGA N2 PM-DES-2025/09339

Referência: Processo Administrativo Nº PM-ADM-2025/02122 , 13/02/2025 - PM.
Assunto: Sol icitações. informações e/ou comunicação
A(o) Assessoria do Executivo

Em resposta da solicitação 03/2025 sobre pavimentação asfáltica e melhoria das
condições de mobilidade urbana no bai rro jardim imperial , a melhoria da mobilídade será
efetuada através da manutenção da via, com cascalhamento aonde necessário.

Em resposta a solicitação 04/2025, sobre a um projeto de uma cic lovia iluminada, venho
informar que o projeto da mesma deve ser elaborado por um)rabalho em conjunto dos
governos municipais de Batayporã, Nova Andradina e do Governo estadual .

Em resposta a sol icitação 05/2025, sobre a manutenção da MS 134, trecho Nova
Andradina - Batayporã, a indicação será levada ao governo do estado para apreciação.

Em resposta a solicitação 06/2025 , sobre melhorias no aeródro;no municipal , informo­
lhes que as mesmas já estão em fase de projeto para posterior execução.

Em resposta a solicitação 07/2025, sobre melhoria das condições de trafegabilidade da
estrada do Assentamento São João, informo que a manutenção das estradas rurais do
assentamento São João, iram ser realizadas na segunda quinzena do mês de fevereiro,
de acordo com o cronograma municipal para a manutenção das vias rurais .

Em resposta a solicitação 08/2025 , sobre restauração e alargamento da estrada NA 30
Bairro Painerinha, a solicitação está em fase de estudo para viabilidade da execução.

Em resposta a solicitação 09/2025 , sobre aterro na obra do barracão da COOPAVI no P.
A Teijin, a sol icitação será atendida na primeira semana de março quando o maquinário
estiver no local.

Em resposta a solicitação 11 /2025, sobre a criação de estacionamento no canteiro
central da Av. Dilson Casarotto no distrito de Nova Casa Verde, informo que a mesma
está em fase de estudo de viabil idade para a execução.

Em resposta a solicitação 16/2025, sobre melhorias no campo de futebol localizado entre
o recinto Dilson Casarotto e a caixa d'agua em Nova Casa Verde, informo-lhes que a
sol icitação está em fase de estudo de viabilidade para a execução.

Em resposta a solicitação 19/2025 , sobre reparo nos telhados dos quiosques na praça do
Conviver, a mesma será atendida na primeira semana de março, com a chegada dos
materiais necessários para a manutenção.

Em resposta a sol icitação 29/2025, sobre uma rota de acesso rápido ao Hospital
Regional , a mesma está em fase de elaboração de projeto para a execução.

Sem mais , segue para providencias.

[!Ji"t;;:';[!J
~~:+
~~ . . ~ ~f'. ~~í~
r:l-...,~, ... ~· ~·
L::.I .~ .... --0:

Assinado com senlla por RAPHAEL AUGUSTO PERPETUO.
Data: 24/0212025 05:25 :14 · Documento Nº: 374865-354 - consulta à autenfüvl"'" ª ~~
https://siga .pmna. ms.gov .b r/simiexf1111h1; ,-. 1~n" 1- · " • • • •